
 

                      Załącznik nr 2 

 

Sprawozdanie z realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i 

porządku publicznego powiatu poznańskiego” w 2020 roku. 

 

 

  

I. Komenda miejska Policji w Poznaniu 

  

 

Poznań, styczeń 2021 rok 

 

Komenda Miejska Policji w Poznaniu wraz z 15 komisariatami policji z terenu powiatu 

poznańskiego realizuje założenia Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego Powiatu Poznańskiego. Jest on realizowany przez funkcjonariuszy w 

ramach codziennych służb patrolowych, obchodowych, a także przedsięwzięć i spotkań 

podejmowanych przez funkcjonariuszy ds. profilaktyki społecznej. Powyższe działania w powiecie 

poznańskim ukierunkowane są na realizację następujących obszarów:  

  

Cel operacyjny 1: Poprawa bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania 

oraz niwelowanie patologii społecznych.  

 Komenda Miejska Policji w Poznaniu w ramach przedmiotowego obszaru poddała analizie wskazane 

w programie mierniki, które przedstawiają następujące dane:  

 

 

 

 

 

 

  



Działanie nr 1 i 2: Poprawa bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania  

POWIAT  

MIERNIK DZIAŁANIA  
LICZBA  

2019  2020  

Liczba przestępstw wszczętych z 7 

kategorii (kradzież mienia, kradzież z 

włamaniem, kradzież samochodu, 

uszkodzenie mienia, bójka i pobicie, rozbój, 

uszczerbek na zdrowiu)  

1964  1836  

Liczba wykroczeń z kategorii – 

przeciwko mieniu art. 119 i 124 Kodeksu 

Wykroczeń   

(kradzież i uszkodzenie mienia)  

2575  2559  

Liczba interwencji*  141651  167861  

  

*Łączna liczba interwencji przeprowadzonych na całym terenie podległym KMP w Poznaniu   

(miasto i powiat – brak odpowiedniego modułu analitycznego)  

  

Działanie 3: Niwelowanie zjawisk patologii społecznych  

POWIAT  

MIERNIK DZIAŁANIA  

LICZBA  

2019  2020  

Liczba „Niebieskich Kart”  

448  529  

Liczba osób doprowadzonych do 

wytrzeźwienia i izolowanych w PDOZ  

(Pomieszczenia dla osób zatrzymanych)  

86  75  

 

 

Komenda Miejska Policji w Poznaniu w ramach realizacji powyższych działań podejmuje 

różnego rodzaju przedsięwzięcia profilaktyczne na rzecz poprawy bezpieczeństwa społeczeństwa.   

 W okresie sprawozdawczym Komenda Miejska Policji w Poznaniu przeprowadziła działania na rzecz 

poprawy bezpieczeństwa w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania na terenie powiatu 

poznańskiego:  



• na podstawie systematycznych analiz zagrożeń oraz zgłoszonych przestępstw i wykroczeń 

przygotowuje dyslokacje służby. W powyższym zakresie uwzględniane są także realne potrzeby 

społeczeństwa przekazywane przez mieszkańców w formie listów, e-maili oraz pozyskiwane w 

formie ankiet;  

• ogranicza lokalne zagrożenia poprzez planowanie zintegrowanej dyslokacji służb, pełnionej 

wspólnie z Strażą Miejską/Gminną, Żandarmerią Wojskową, Strażą Ochrony Kolei,  

Inspekcją Transportu Drogowego;  

• systematycznie dąży do rozbudowy sieci monitoringu wizyjnego na terenach samorządów 

lokalnych;  

• podczas imprez masowych oraz w ramach codziennej służby wykorzystuje Mobilne Centrum 

Koordynacyjno – Obserwacyjne;  

• prowadzi szkolenia dyżurnych w zakresie prawidłowej reakcji na zgłoszenia i obsługę 

interesantów.;  

• koordynuje pracę dzielnicowych w zakresie rozwiązywania lokalnych problemów oraz 

współdziałania ze społecznościami lokalnymi;  

• za pośrednictwem lokalnych mediów oraz materiałów prewencyjno - informacyjnych prowadzi 

edukację na rzecz poprawy bezpieczeństwa propagując informacje z zakresu profilaktyki 

społecznej;  

• na podstawie lokalnych zagrożeń prowadzi systematycznie działania ukierunkowane na 

ograniczenie konkretnych zagrożeń;  

• realizuje służby w ramach tzw. ,,patroli płatnych” podejmujących interwencje wobec osób 

nieprzestrzegających zapisów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. „Patrole płatne” są jedną z form realizowania przedsięwzięć wynikających  

ze  strategii  lokalnych  Programów  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 

 Problemów Alkoholowych;  

• w ramach aplikacji „Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa” społeczność lokalna ma 

możliwość przekazywać informacje o niepokojących zjawiskach z zakresu bezpieczeństwa;   

• w ramach aplikacji „Moja Komenda” ułatwiona została dostępność do dzielnicowego oraz 

danych teleadresowych.   

  



 W okresie sprawozdawczym w ramach realizacji założeń programu funkcjonariusze przeprowadzali 

cykliczne działania prewencyjno – informacyjne m.in.:  

 Bezpieczne Ferie  Zimowe 2020/ Bezpieczna zabawa zimą 2020;  

 Bezpieczne Święta Wielkanocne / Bożego Narodzenia.;  

 Działania Nielat/Blokers;  

 Działania ukierunkowane na ograniczenie przestępczości samochodowej;  

 Działania pn. „Bezpieczne rozpoczęcie/zakończenie roku szkolnego”;  Znicz 2020;  

 „Bezpieczna gmina – bezpieczny mieszkaniec”.  

  

 W okresie poprzedzającym zarówno Święta Wielkanocne  jak i Święta Bożego Narodzenia policjanci 

prowadzili działania prewencyjne ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa osobistego oraz 

ograniczenie przestępczości przeciwko mieniu, obejmując szczególnym nadzorem obszary obiektów 

handlowych (centra handlowe, markety, sklepy, targowiska i bazary) oraz tereny przyległe, środki 

komunikacji publicznej, punkty związane z obrotem finansowym tj. banki, bankomaty, kantory, obiekty 

kultu religijnego oraz punkty obrotu żywymi rybami czy miejsca sprzedaży materiałów 

pirotechnicznych (ujawnianie przypadków sprzedaży materiałów osobom nieletnim).   

   Działania miały charakter akcji informacyjno-edukacyjnych ukierunkowanych na:  

-właściwe zabezpieczenie mienia (domów, mieszkań) podczas nieobecności właścicieli;  

-prawidłowe zabezpieczenie pojazdów oraz pozostawianego w nich mienia;  

-prawidłowe postępowanie podczas zakupów, poruszanie się w zatłoczonych miejscach  komunikacji 

publicznej w celu zapobieżenia kradzieżom mienia;  

-zachowanie szczególnej ostrożności na drodze z uwagi na duże natężenie ruchu;  

-zapobieganie wybrykom chuligańskim dokonywanym przez grupy młodzieży będących następstwem 

nadużywania alkoholu i środków odurzających oraz niewłaściwym posługiwaniem się materiałami 

pirotechnicznymi. Dodatkowo prowadzone działania nakierowane zostały na przestrzeganie i 

egzekwowanie przepisów dot. COVID - 19.   

 W związku z wprowadzonymi licznymi ograniczeniami oraz panującą pandemią koronowirusa SARS-

Cov-2 wiele zaplanowanych działań zmieniło swoją formę i zrealizowano je zgodnie z obowiązującymi 

wytycznymi i obostrzeniami również w oparciu o dostęp do sieci internet. Pomimo tego, Komenda 

Miejska Policji w Poznaniu w ramach przedmiotowych programów realizowała różnorodne inic jatywy 

w formie spotkań o-line, podczas których funkcjonariusze propagowali zasady bezpieczeństwa zarówno 



w miejscu zamieszkania, miejscu publicznym, ruchu drogowym. Natomiast w przypadku obszarów 

wiejskich także bezpieczeństwa podczas prac polowych/rolniczych.  

  

Działania „Nielat”/Działania „Blokers”  

Działania „ Nielat”:  

  W 2020 roku w miesiącach: styczeń, luty, lipiec, sierpień oraz wrzesień na terenie wszystkich jednostek 

powiatu poznańskiego (15 komisariatów) podległych KMP w Poznaniu zostały przeprowadzone 

działania prewencyjne, mające na celu ograniczenie przestępczości i demoralizacji nieletnich pn. 

„Nielat” w ramach których uwzględniono między innymi:  

• ujawnianie nieletnich sprawców czynów karalnych oraz zagrożonych demoralizacją,  

• kontrole miejsc sprzedaży i spożywania alkoholu pod kątem naruszania przepisów dotyczące 

zakazu sprzedaży i podawania alkoholu nieletnim i jego spożywania w miejscach zabronionych,  

• kontrole miejsc, w których młodzież najczęściej przebywa ( np. klatki schodowe, kompleksy 

handlowe, parki, skwery, rejony dyskotek, dworce PKP, PKS, itp.),  

• kontrole znanych lokalnie miejsc, w których może dochodzić do spożywania alkoholu lub 

zażywania środków psychoaktywnych (narkotyki, dopalacze),  

• ujawnianie i zatrzymywanie nieletnich osób poszukiwanych oraz małoletnich osób 

zaginionych,  

• reagowanie na każdą sytuację mogącą naruszyć dobro małoletniego.  

  

• Działania „ Blokers”:  

Działania te ukierunkowane były na ujawnianie i zatrzymywanie nieletnich sprawców czynów  

karalnych na terenie osiedli mieszkaniowych, w miejscach szczególnie zagrożonych przestępczością               i 

demoralizacją nieletnich, a także miejscach, w których najczęściej dochodzi do naruszeń przepisów prawa. Takie 

działania zostały przeprowadzone na terenie działania Komisariatu Policji w Swarzędzu       w dniach: 

16 i 28 luty oraz 6, 9 i 13 marca 2020 roku.   

   Podczas prowadzonych działań:  

• wylegitymowano 84 osoby, w tym 42 nieletnie,  

• przeprowadzono 17 interwencji, w tym 2 wobec nieletnich,  

• zatrzymano 5 osób na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa,  

• ujawniono 7 sprawców wykroczeń, w tym nałożono 6 grzywien w drodze mandatu karnego 

oraz sporządzono 1 wniosek do sądu o ukaranie,  



• ujawniono 1 nieletniego sprawcę czynu karalnego,  

• ujawniono 1 nieletniego będącego pod wpływem alkoholu,  

• ujawniono 3 nieletnich, będących pod wpływem środków odurzających,  przeprowadzono 

rozmowy profilaktyczno – ostrzegawcze z 13 nieletnimi,  

• skierowano 1 sprawę do sądu rodzinnego dot. osoby nieletniej.  

  

Działania ukierunkowane na ograniczenie przestępczości samochodowej  

  

 W 2020 roku na terenie powiatu poznańskiego policjanci prowadzili działania prewencyjne skierowane 

na zwalczanie przestępczości samochodowej i okołosamochodowej oraz ograniczenie włamań do 

domów, mieszkań i obiektów handlowych.  

 Policjanci przeprowadzili łącznie 11 działań ukierunkowanych na ograniczenie przestępczości 

samochodowej oraz 21 działań pod kątem włamań i kradzieży do obiektów handlowych i mieszkań.  

  

Działania pn. „Bezpieczne rozpoczęcie roku szkolnego”/Bezpieczne zakończenie roku szkolnego”  

  

Jak co roku w miesiącu czerwcu i wrześniu Komenda Miejska Policji w Poznaniu wraz z 

podległymi komisariatami przeprowadziła działania prewencyjne pn. "Bezpieczne rozpoczęcie i 

zakończenie roku szkolnego". Prowadzone działania miały na celu zapewnienie bezpieczeństwa 

dzieciom i młodzieży, a także ograniczania demoralizacji i przestępczości nieletnich.   

Od początku września 2020 roku policjanci z poznańskiej drogówki prowadzą działania 

prewencyjne pn. ,,Bezpieczna droga do szkoły”. Początek roku szkolnego wiąże się ze zwiększonym 

natężeniem ruchu kołowego i pieszego w rejonie placówek oświatowych. Dlatego w rejonach 

wytypowanych szkół przez Wydział Ruchu Drogowego KMP w Poznaniu funkcjonariusze są 

najbardziej widoczni. W trakcie działań zwracają uwagę na kierujących i pieszych uczestników ruchu 

drogowego niestosujących się do obowiązujących przepisów, informują również rodziców, aby 

pamiętali o tym, że dzieci powinny być widoczne na drodze oraz o wyposażeniu ich w elementy 

odblaskowe. Mały odblask widoczny z dużo większej odległości przez kierującego pojazdem może 

uratować życie. Działania miały na celu zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży, przede 

wszystkim podczas drogi do szkoły.   



 

  

Przedmiotowe działania co roku wzmacniane są akcją „Kamizelki dla pierwszaków” 

organizowaną przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu, w której czynnie udział biorą funkcjonariusze 

Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu i jednostek podległych.  

  

Działania pn. „Znicz 2020”  

  

 Jak co roku funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu realizowali zadania związane z 

akcją „ZNICZ 2020”, która obejmuje zagadnienia związane z bezpieczeństwem w ruchu drogowym, 

prawidłowym zabezpieczaniem mienia oraz bezpieczeństwem osobistym osób przebywających na 

cmentarzach. Działania realizowane są w obrębie cmentarzy oraz głównych ciągów komunikacyjnych.   

Funkcjonariusze dokonywali kontroli obiektów ważnych dla kultury narodowej oraz prowadzili 

rozmowy z administratorami cmentarzy, obiektów sakralnych na temat właściwego ich zabezpieczenia.  

  

  

 

  

Akcje informacyjno-edukacyjne pn. „SPRZEDAWCO PAMIĘTAJ”  

  



 Funkcjonariusze komisariatów policji powiatu poznańskiego organizują cykliczne akcje informacyjno-

edukacyjne ukierunkowane na przeciwdziałanie sprzedaży alkoholu osobom nietrzeźwym i nieletnim. 

Podczas działań prowadzą rozmowy z właścicielami sklepów oraz pracownikami uświadamiając ich o 

konsekwencjach, jakie wynikają ze sprzedaży alkoholu osobie nieletniej lub nietrzeźwej. Ponadto 

podczas realizacji akcji policjanci wykorzystywali  broszury informacyjne, w których znajdują się 

obowiązujące przepisy prawa. Działania komisariatów policji działających na terenie powiatu 

poznańskiego wspierane są przez samorządy lokalne.  

   W sierpniu 2020 roku funkcjonariusze wspólnie ze strażakami (OSP w Tarnowie  

Podgórnym) nagrali spot o tematyce profilaktycznej w zakresie konsekwencji spożywania alkoholu nad 

wodą.  

 Film został nagrany, aby uświadamiać młodym ludziom, jakie konsekwencje grożą za spożywanie 

alkoholu w miejscach publicznych oraz jakie zagrożenia są z tym związane podczas wypoczynku nad 

wodą.  

  

Link: www.facebook.com/sklepogniowy/videos/nie-ku%C5%9B-licha/116021707682700/   

  

 
  

  

  

 Debaty społeczne    

  

 W 2020 roku Komenda Miejska Policji w Poznaniu zorganizowała jedną debatę ewaluacyjną w 

powiecie poznańskim. Debata została przeprowadzona dla mieszkańców gminy Swarzędz przy udziale 

władz samorządowych i skierowana była do społeczności lokalnej.  

http://www.facebook.com/sklepogniowy/videos/nie-kuś-licha/116021707682700/
http://www.facebook.com/sklepogniowy/videos/nie-kuś-licha/116021707682700/
http://www.facebook.com/sklepogniowy/videos/nie-kuś-licha/116021707682700/
http://www.facebook.com/sklepogniowy/videos/nie-kuś-licha/116021707682700/
http://www.facebook.com/sklepogniowy/videos/nie-kuś-licha/116021707682700/
http://www.facebook.com/sklepogniowy/videos/nie-kuś-licha/116021707682700/


 Celem debaty było upowszechnienie oraz wymiana informacji pomiędzy Policją, a społeczeństwem w 

zakresie problematyki bezpieczeństwa oraz porządku publicznego. Głównymi problemami poruszanymi 

podczas debaty społecznej było zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu poznańskiego, 

zarówno w kontekście przestępczości pospolitej, jak i problematyki ruchu drogowego. W ramach debaty 

omówiono zagadnienia związane z aplikacją „Moja Komenda”, „Krajową Mapą Zagrożeń 

Bezpieczeństwa” oraz dzielnicowymi i profilaktyką społeczną.  

 Najczęściej zgłaszanymi problemami podczas debaty przez mieszkańców były kwestie związane z 

infrastrukturą drogową i przestrzeganiem przepisów ruchu drogowego.  

   

 

  

Projekt pn. "Bezpieczna gmina – bezpieczny mieszkaniec".  

  

 Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu na terenie powiatu poznańskiego od maja 2017 

roku realizują projekt pn. „Bezpieczna gmina – bezpieczny mieszkaniec”, który opiera się na 

cyklicznych spotkaniach z przedstawicielami społeczności lokalnej.   

 W celu poprawy bezpieczeństwa oraz podejmowania właściwych działań niezbędna jest analiza 

przestępczości, ale także posiadanie wiedzy w zakresie skali występujących lokalnie zagrożeń w ocenie 

społeczności lokalnej. Przedmiotowy projekt polega na organizacji comiesięcznych spotkań 

przedstawicieli komisariatów policji ze społeczeństwem oraz wymianie informacji w zakresie 

bezpieczeństwa.   Podstawowymi celami projektu jest:  

- tworzenie lokalnych map zagrożeń w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa,  

- obniżenie poziomu przestępczości lokalnej;  

- ograniczenie zjawisk / sytuacji  uciążliwych dla mieszkańców;  



- inicjowanie oraz systematyczne współdziałanie pomiędzy społecznościami lokalnymi, a jednostkami 

samorządowymi, służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo;  

- realizowanie założeń tzw. Bezpiecznych przestrzeni na szczeblu lokalnym;  

- wspólne wytypowanie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa lokalnego oraz ich 

konsekwentne realizowanie.  

 W ramach projektu „Bezpieczna gmina – bezpieczny mieszkaniec” na terenie powiatu         w 2020 

roku przeprowadzono 45 spotkań, w których wzięło udział 323 osoby.   

 W związku z zagrożeniem Covid-19 od marca 2020 roku poszczególne jednostki policji kontaktują się 

na bieżąco z przedstawicielami Rad Osiedli oraz innymi podmiotami w formie elektronicznej, 

telefonicznie oraz za pośrednictwem poczty.   

  

Działania prewencyjne w Luboniu „Oznakuj swój dom”  

  

  W marcu 2020 roku policjanci z Komisariatu Policji w Luboniu przy współpracy z Urzędem Miasta 

Luboń przeprowadzili działania prewencyjno- informacyjne  pn. "Oznakuj swój dom" oraz nawiązali 

współpracę z lokalnymi mediami celem jej rozpropagowania. Celem działań było zwiększenie 

świadomości mieszkańców poprzez zwrócenie szczególnej uwagi na dopełnienie obowiązku 

umieszczenia w widocznym miejscu  tabliczki zawierającej nr posesji lub domu (tak, aby spełniała ona 

swoje funkcje- była czytelna). Brak właściwego oznaczenia posesji nieruchomości powoduje znaczne 

utrudnienia w codziennej pracy służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek. Często bowiem 

zdarza się, że ratownicy medyczni, strażacy bądź policjanci poszukując adresu wezwania/interwencji, 

tracą bezcenne sekundy, minuty, które mogą uratować ludzkie życie.   

  

  



 

  

Program pn. „Bezpieczne życie seniorów”  

  

W zakresie przeciwdziałania przestępstwom, jakie dokonywane są na osobach starszych Policja 

nieustannie realizuje szereg inicjatyw prewencyjnych, akcji, działań i przedsięwzięć, które mają na celu 

zmniejszenie wydarzeń kryminalnych, dokonywanych na najstarszej grupie społeczeństwa.  

   Jednym z głównych programów prewencyjnych, który realizowany jest przez policjantów  

Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu jest od 17 października 2014 roku program                   pn.: 

„Bezpieczne Życie Seniorów”, który swoją inaugurację miał w dniu 11 czerwca 2014 roku.   

W wyniku współpracy wielu podmiotów, organizacji i instytucji został opracowany poradnik 

senioralny, który stał się elementarzem zawierającym zbiór najważniejszych treści dotyczących 

bezpieczeństwa zarówno osobistego, majątkowego, handlowego, zdrowotnego oraz 

przeciwpożarowego. Założenia programu pn: „Bezpieczne Życie Seniorów” oraz realizacja treści 

wynikających z jego głównych założeń jest jednym z elementów wieloetapowej i wielopłaszczyznowej 

pracy policjantów na rzecz poprawy bezpieczeństwa seniorów.  Systematyczne działania oraz 

inicjatywy podejmowane w oparciu o skalę zagrożeń danego rejonu przyczyniają się do podniesienia 

poziomu bezpieczeństwa tak zacnej i szanowanej grupy społeczeństwa, do której zaliczają się seniorzy.   

W 2020 roku na terenie podległym Komendzie Miejskiej Policji w Poznaniu policjanci 

odnotowali zdarzenia o charakterze kryminalnym, które można podzielić na dwie główne grupy tj. 

oszustwa oraz kradzieże mieszkaniowe. W zależności od schematycznego modus operandi sprawcy 

wykorzystując zaufanie starszych osób do Policji oraz naiwność i łatwowierność, wchodzą do mieszkań 

seniorów dokonując kradzieży pieniędzy, drogocennych rzeczy lub działając na emocjach przedstawiają 

fikcyjne zdarzenie z udziałem bliskich osób wyłudzając tym samym wysokie kwoty pieniędzy.   



W 2020 roku dochodziło również do zaciągania kredytów, pożyczek lub przekazywania 

pieniędzy w gotówce oszustom podającym się za funkcjonariuszy CBŚP na tajną akcję lub ściśle 

określone działania mające na celu ujęcie sprawców dokonujących przestępstw, którymi ofiarami są 

osoby w starszym wieku. Ponadto z uwagi na panującą pandemię COVID - 19 dochodziło również do 

przekazywania pieniędzy w gotówce oraz innych kosztowności oszustom.   

 W celu przeciwdziałania wszelkiego rodzaju zdarzeniom z udziałem osób starszych policjanci Komedy 

Miejskiej Policji w Poznaniu prowadzili różnego rodzaju inicjatywy w miejscach zrzeszania się i 

przebywania osób starszych.  

Niejednokrotnie policjanci Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu rozpropagowali również  

apel skierowany do seniorów na temat aktualnych metod działania oszustów oraz sposobu reagowania 

w sytuacji zagrożenia. Niniejsza informacja przekazana była do Parafii, Kościołów,  

Urzędów Pocztowych, Banków, Ośrodków Zdrowia, Ośrodków Pomocy Społecznej oraz zamieszczona 

w mediach m.in. w lokalnej prasie, w radio lub telewizji regionalnej.  

Działania podejmowane przez policjantów na rzecz poprawy bezpieczeństwa często były 

elementem współpracy Policji z instytucjami, organizacjami pozarządowymi lub samorządowymi 

powiatu poznańskiego.   

  

W ramach realizacji założeń programu pn: „Bezpieczne Życie Seniorów” oraz w wyniku 

podejmowania działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa osób starszych policjanci Komendy  

Miejskiej Policji w Poznaniu na terenie powiatu poznańskiego w 2020 roku zrealizowali 97 spotkań, 

działań, przedsięwzięć, które swoim zasięgiem objęło 1463 osób starszych. Niejednokrotnie na stronie 

internetowej publikowane były materiały prasowe z zrealizowanych przedsięwzięć.    

  

 

  

  



Bezpieczeństwo seniorów a COVID – 19   

  

 W dobie pandemii bezpieczeństwo seniorów stało się priorytetem. Ograniczenie kontaktów 

interpersonalnych spowodowało, że policjanci zajmujący się problematyką osób starszych dostosowali 

metody kontaktu z seniorami do wymogów sanitarnych obowiązujących w kraju. Zawiązana w latach 

poprzednich współpraca międzyinstytucjonalna z organizacjami wspomagającymi seniorów 

przyczyniła się do utrzymania kontaktu z tą grupą społeczną. Dzięki temu policjanci mogli informować 

seniorów o aktualnych metodach działania oszustów oraz pomagać osobom starszym w codziennych 

problemach życiowych. Pandemia COVID – 19 pokazała, że seniorzy mogą liczyć na pomoc ze strony 

funkcjonariuszy policji w każdej sytuacji.  

Ścisła współpraca z instytucjami zrzeszającymi osoby starsze pozwoliła na rozpowszechnienie 

informacji nt. działania oszustów na terenie powiatu poznańskiego. Jest to o tyle ważne, że z analiz 

Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu wynika, że to kobiety powyżej 70 roku 

życia są najbardziej narażone na działanie oszustów. Działania na rzecz seniorów zapoczątkowane w 

2014 roku są nieustannie modyfikowane i dostosowywane to potrzeb otoczenia co sprawia, że narzędzia 

te są nadal aktualne i wpływają na poprawę bezpieczeństwa osób starszych. W związku z powyższym 

został opracowany plakat zawierający treści prewencyjne, który został zamieszczony na stronie 

internetowej Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu oraz przekazany do jednostek podległych celem 

wykorzystania podczas prowadzonych działań.  

  

 

  

Projekt pn. „AKADEMIA BEZPIECZNEJ KOBIETY”.  



   Projekt pn. „Akademia Bezpiecznej Kobiety” został zrealizowany w partnerstwie ze Skodą  

– Volkswagen Group Polska Sp. z o.o. (na mocy podpisanego porozumienia) i obejmował warsztaty 

szkoleniowe dla kobiet z zakresu nauki bezpiecznej techniki jazdy.   

Zajęcia odbywały się na terenie Centrum Bezpieczeństwa Skoda AutoLab przy ul. Głogowskiej 

425 w Poznaniu.   

 Prowadzone w 2020 roku zajęcia adresowane były do mieszkanek z terenu miasta Poznania i powiatu 

poznańskiego. Z uwagi na pandemię COVID – 19 tegoroczne zajęcia zostały zrealizowane w innej niż 

dotychczas formie. Całodzienne warsztaty zostały przeprowadzone z okazji „Dnia Kobiet” i 

obejmowały zajęcia w następującym zakresie:  

 Teoretyczne – funkcjonariusz Wydziału Prewencji KMP w Poznaniu,  

 Praktyczne z podstawy samoobrony – instruktor,  

 Praktyczne z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym – instruktorzy Skoda Auto Szkoła.  

  

Każda uczestniczka na zakończenie warsztatów otrzymała gadżet prewencyjny oraz poradnik 

prewencyjny obejmujący następujące obszary tematyczne:   

• Bezpieczeństwo osobiste – kto staje się ofiarą?  

• Jak postępować w przypadku bezpośredniego zagrożenia życia i zdrowia?  

• Jak się zabezpieczyć na wypadek zagrożenia?  

• Jak nie stać się ofiarą oszustów?  

• Internet – zagrożenia, cyberprzestępczość  

• Zasady bezpiecznego korzystania z Internetu  

• Krzywda ze strony najbliższych  

• Przemoc seksualna, a kobieta  

• Zagrożenia wynikające z substancji psychoaktywnych  

• Środki odurzające  

• Kobieta w ruchu drogowym – kobieta w roli kierowcy  

• Kobieta w ruchu drogowym – obszary ryzyka  

• Kobieta w ruchu drogowym – po co kusić los?  

• Kobieta w ruchu drogowym – jak siedzisz, tak jedziesz  

• Kobieta w ruchu drogowym – prawidłowa pozycja za kierownicą  

• Kobieta w ruchu drogowym – skarb w foteliku  

• Kobieta w ruchu drogowym – a co na to badania?  



• Podróż rowerem – porady rowerowe  Pieszy w ruchu drogowym.  

  

 

  

 
   

  

  

  

Cel operacyjny 2: Bezpieczeństwo w ruchu drogowym.  

  

W ramach codziennej służby policjanci Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu prowadzą 

działania ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Powyższe realizowane jest 

na dwóch płaszczyznach przez funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego oraz pionu prewencji 

Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu – funkcjonariuszy realizujących zagadnienia profilaktyki 

społecznej.   

Działania są realizowane w obszarach obejmujących wybrane kategorie uczestników ruchu 

drogowego i są dostosowane do ich potrzeb oraz możliwości. Projekty są skierowane zarówno 

bezpośrednio do adresatów na drogach, jak i podczas zajęć w placówkach oświatowych.   

Zgodnie ze wskazanymi w programie miernikami działań poddano analizie następujące dane 

statystyczne:  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Działanie 1:   

Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym  

  

POWIAT  

MIERNIK DZIAŁANIA  

LICZBA  

2019  2020  

Liczba wypadków drogowych i ich ofiar  

463 wypadki /  

29 ofiar 

śmiertelnych  

 363 wypadki /   

21 ofiar 

śmiertelnych  

Liczba nietrzeźwych kierujących (na podstawie 

danych Wydziału Ruchu Drogowego i 

Komisariatów Policji KMP powiatu  

poznańskiego – ujawnionych nietrzeźwych)  

441  

(345 

przestępstw,   

96 wykroczeń)  

489  

(379 

przestępstw,   

110 wykroczeń)  

Liczba kontroli stanu trzeźwości kierujących 

(na podstawie danych Wydziału Ruchu 

Drogowego)  

149066 

kontroli*  
77480  kontroli*  

* Łączna liczba kontroli stanu trzeźwości przeprowadzonych na całym terenie podległym KMP  w 

Poznaniu (miasto i powiat – brak odpowiedniego modułu analitycznego).  

  

Działanie 2:   

Działania profilaktyczno – edukacyjne na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym  

  

POWIAT  

MIERNIK DZIAŁANIA  

LICZBA  

2019  2020  

Liczba zrealizowanych działań profilaktyczno - 

edukacyjnych*  

221  
0*   

(COVID)  



*W obszarze bezpieczeństwa w ruchu drogowym jednostki policji powiatu poznańskiego w ramach 

przedsięwzięć profilaktycznych zrealizowały 237 inicjatyw, które objęły 1164 osoby (w tym 887 dzieci 

i młodzieży).  

  

Działanie 3:  

Współdziałanie z innymi instytucjami, działającymi na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym.  

  

POWIAT  

MIERNIK DZIAŁANIA  

LICZBA  

2019  2020  

Liczba wypadków drogowych *  

463  363  

Liczba kolizji drogowych *  

4103  3672  

* Wskazane liczby z czasem mogą ulegać zmianie z uwagi na zmiany kwalifikacji czynu. 

Realizacja zagadnień z obszaru profilaktyki ruchu drogowego to także liczne przedsięwzięcia 

prewencyjne organizowane przy współpracy z jednostkami samorządowymi oraz społeczność lokalną.     

  

Wybrane przedsięwzięcia w ramach Profilaktyki Ruchu Drogowego:  

Egzamin na kartę rowerową  

  Policjanci  w  ramach  współpracy  z  pracownikami  Straży 

 Miejskiej/Gminnej systematycznie uczestniczą w „egzaminie na kartę rowerową” organizowanym 

na terenie placówek oświatowych. Uczniowie pod okiem nauczycieli zdobywają wiedzę teoretyczną 

dotyczącą zasad i znajomości znaków drogowych, następnie podchodzą do egzaminu praktycznego.   

  Funkcjonariusze oceniają nie tylko wiedzę ale również umiejętności młodych rowerzystów podczas 

pokonywania toru na placu manewrowym Miasteczka Ruchu Drogowego.  



Młodzi cykliści muszą sygnalizować wykonywane manewry pamiętając o zasadach, znajomości znaków 

drogowych oraz przepisach prawa ruchu drogowego. Uczestnicy egzaminu wykazują się nie tylko dużą 

wiedzą teoretyczną, ale przede wszystkim praktyczną znajomością przepisów ruchu drogowego. Jedna 

z takich akcji odbyła się w 24 września 2020 roku na terenie Szkoły Podstawowej nr 3 w Luboniu, w 

której wzięli udział policjanci z Komisariatu Policji w Luboniu oraz pracownicy Straży Miejskiej w 

Luboniu.  

  

    

 
  

  

Kamizelki dla pierwszaków w powiecie poznańskim.  

W Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Przeźmierowie w dniu 2 października 2020 

roku funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Poznaniu wraz z przedstawicielami 

Starostwa Powiatowego oraz gronem pedagogicznym rozdawali pierwszoklasistom kamizelki 

odblaskowe. Przedsięwzięcie odbyło się w ramach 19 edycji przekazywania kamizelek przez Starostwo 

Powiatowe w Poznaniu. Akcja co roku prowadzona jest na terenie 17 gmin Powiatu Poznańskiego i ma 

na celu edukowanie najmłodszych uczestników ruchu drogowego, jak bezpiecznie poruszać się po 

drodze co w późniejszym czasie przekłada się na ich bezpieczeństwo. Każdy uczeń klasy pierwszej 

szkoły podstawowej z powiatu poznańskiego otrzymał kamizelkę ufundowaną przez Starostwo 

Powiatowe w Poznaniu.  

    

    



 
    

  

Cel operacyjny 3:  

Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży  

  

  Komenda Miejska Policji w Poznaniu w ramach podejmowanych działań profilaktycznych realizuje 

liczne programy i projekty prewencyjne ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 

oraz podnoszenie kompetencji nauczycieli, pedagogów i rodziców. Funkcjonariusze ds. profilaktyki 

społecznej realizują zagadnienia związane z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży bezpośrednio podczas 

prowadzonych zajęć w placówkach oświatowych oraz licznych przedsięwzięć w postaci pikników oraz 

konkursów. Realizując programy prewencyjne podnoszą kompetencje kadry pedagogicznej oraz 

rodziców.   

   W 2020 roku kluczowymi programami w tym zakresie były: „Dopalacze niszczą życie”,  

„Dwie strony sieci”, „Bezpiecznie to wiedzieć i znać”. Dodatkowo kampania MSWiA pn. „Narkotyki i 

dopalacze zabijają” .  

   Na podstawie analizy danych statystycznych w powyższym obszarze Komenda Miejska  

Policji w Poznaniu odnotowała następujące dane:  

 

 

 

 

 

 

Działanie 1:  



 Poprawa bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży  

  

POWIAT  

MIERNIK DZIAŁANIA  

LICZBA  

2019  2020  

Liczba spotkań z dziećmi i młodzieżą  

2359  289  

Liczba inicjatyw i przedsięwzięć 

profilaktycznych  

299  87  

 

Działanie 2:  

Podnoszenie kompetencji nauczycieli, pedagogów, psychologów oraz rodziców w zakresie poprawy 

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży.  

  

POWIAT  

MIERNIK DZIAŁANIA  

LICZBA  

2019  2020  

Liczba spotkań z nauczycielami / 

pedagogami / psychologami / rodzicami  

185  32  

Liczba inicjatyw i przedsięwzięć 

profilaktycznych  

136  14  

  

Wybrane przedsięwzięcia i projekty:  



Program pn. „Dwie strony sieci”  

  

 Komenda Miejska Policji w Poznaniu w 2020 roku kontynuowała realizację projektu pn. „Dwie Strony 

Sieci”. Projekt realizowany jest od 2016 roku, a głównym jego celem jest edukacja w obszarze 

cyberzagrożeń. Głównymi odbiorcami tematyki cyberzagrożeń są: młodzież, rodzice, grono 

pedagogiczne. Projekt zakłada wyposażenie adresatów w nawyki i umiejętności rozpoznawania, 

przewidywania, zapobiegania zagrożeniom występującym w Internecie. Ponadto kształtuje asertywne 

postawy młodzieży i naukę samodzielnego wyboru opartego na podstawach życia zgodnego z 

pozytywnymi wartościami społecznymi. W dobie pandemii gdzie większość zagadnień życiowych 

sprowadzona została przed monitor komputera – szczególnie dzieci  

i młodzieży, która za pomocą sieci uczestniczy w zajęciach dydaktycznych ważna jest profilaktyka w 

ww. zakresie. Policjanci Komendy Miejskiej Policji podobnie jak w aspekcie problematyki narkotyków 

i dopalaczy uczestniczyli w zajęciach prowadzonych on line. Głównym tematem była kwestia 

bezpieczeństwa w sieci połączona również z aspektem wykorzystania seksualnego czy różnego rodzaju 

oszustw, których celem jest niedojrzała młodzież. Policjanci Wydziału Prewencji analizują wszelkie 

doniesienia ze świata dot. najnowszych zagrożeń pojawiających się w sieci. Podobnie było w 2020 roku. 

Wydział Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu wykrył zagrożenie bazujące na 

ubiegłorocznej grze która nosi nazwę MOMO Challenge (edycja 2019r.):  

  

  

  

  

 Przypominając, MOMO Challenge polega na prowadzeniu rozmowy z futurystyczną postacią MOMO 

zdobywaniu zaufania i wykonywaniu rożnego rodzaju zadań. Zadania te prowadzą bardzo często do 

samookaleczeń lub wyrządzaniu innej osobie krzywdy. Na kanwie tej gry powstała edycja na rok 2020 

pod nazwą Straszny Goofy. Gra podobnie jak swój poprzednik działa na tej samej zasadzie wydawania 

i realizacji poleceń. Obie gry działają w oparciu o znany wszystkim komunikator WhatsApp.  



  

 
  

Ponadto na stronie Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu został opublikowany spot edukacyjny 

skierowany do rodziców i opiekunów młodzieży dot. kwestii hejtu w sieci, który jest również dostępny 

na portalu Youtube pod adresem https://youtu.be/ueAAA_PB5fc.   

 W 2020 roku w ramach projektu „Dwie Strony Sieci” na terenie powiatu poznańskiego zrealizowano 

62 przedsięwzięcia profilaktyczne, w których udział wzięło: 1231 uczniów, 21 rodziców, oraz 30 

nauczycieli.    

  

 
  

  

Program pn. „Dopalacze niszczą życie”  

  

 W 2020 roku Komenda Miejska Policji w Poznaniu kontynuowała realizację założeń Wojewódzkiego 

programu pn. „Dopalacze Niszczą Życie” oraz Kampanii MSWiA „Narkotyki i dopalacze zabijają”. 

Głównym celem programu jest wyposażenie adresatów w umiejętności i nawyki rozpoznawania, 

przewidywania oraz zapobiegania zagrożeniom występującym w środowisku, w szczególności 

wynikających z uzależnień oraz kształtowanie zdolności młodzieży do samodzielnych i 

https://youtu.be/ueAAA_PB5fc
https://youtu.be/ueAAA_PB5fc


odpowiedzialnych wyborów, opartych o wiedzę i umiejętności związane z pozytywnymi wartościami 

społecznymi. Program ma na celu przekazanie wiedzy na temat konsekwencji psychologicznych, 

neurologicznych, społecznych i prawnych zażywania substancji zastępczych i środków odurzających 

oraz wskazanie sposobów zapobiegania istniejącym zagrożeniom. Program realizowany jest od 2015 

roku, a z początkiem 2020 roku wprowadzono modyfikację ww. programu dostosowując go do potrzeb 

płynących z otoczenia jak również pod wpływem nowelizacji Ustawy o Przeciwdziałaniu Narkomanii. 

Z uwagi na okres pandemii szkoły zostały zamknięte, a nauczanie przybrało formę zdalną. Policjanci 

Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu byli zapraszani przez pedagogów do realizacji przedsięwzięć 

profilaktycznych również drogą zdalną. Wykorzystując dostępne materiały szczególnie w formie video 

przeprowadzano zajęcia z młodzieżą.   

W 2020 roku na terenie powiatu poznańskiego przeprowadzono 31 inicjatyw dotyczących problematyki 

narkotyków, dopalaczy i innych środków psychoaktywnych w których wzięło udział 40 rodziców,  23 

nauczycieli oraz 480 uczniów. Tematyka uzależnień jest ciągle monitorowana przez Wydział Prewencji 

Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu, dzięki czemu informacje o nowych środkach 

wykorzystywanych przez młodzież przekazywane są na bieżąco na jednostki podległe aby skuteczniej 

dobierać metody w walce z problematyką uzależnień.  

   Partnerami realizowanego programu pozostają:  

- Urząd Wojewódzki Województwa Wielkopolskiego;  

- Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego;  

- Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna;  

- Sąd Okręgowy w Poznaniu;  

- Kuratorium Oświaty w Poznaniu;  

- Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu;  

- Stowarzyszenie MONAR;  

- Szpital Miejski im. Franciszka Raszei;  

- Polska Platforma Bezpieczeństwa Wewnętrznego;  

- Wielkopolska Grupa Wojewódzka IPA.  

  

  



 

  

Równocześnie realizując program „Dopalacze Niszczą Życie” jako uzupełnienie wiadomości z zakresu 

środków psychoaktywnych wykorzystano  Kampanię MSWiA pn. „Narkotyki i dopalacze zabijają”, 

której hasło przewodnie brzmi „Szkoda Ciebie na takie patoklimaty”. Kampania została 

zainaugurowana przez Komendę Miejską Policji w Poznaniu 3 kwietnia 2019 roku.   W 2020 roku w 

ramach realizacji kampanii przeprowadzono trzy inicjatywy, które objęły:  

50 uczniów, 15 rodziców oraz 5 nauczycieli.    

  

 

  

  

Program pn. „BEZPIECZNIE TO WIEDZIEĆ I ZNAĆ”  

  

Od początku roku szkolnego 2019/2020 w szkołach podstawowych w klasach I-III 

kontynuowany jest program edukacyjny „Bezpiecznie to wiedzieć i znać”.  

Podstawowym celem programu jest kształtowanie umiejętności i nawyków rozpoznawania, 

przewidywania oraz radzenia sobie z występującymi zagrożeniami. Program jest realizowany od 

września 2014 roku, a porozumienia zawarte między instytucjami mają charakter ciągły.   

  

W roku 2019 Komenda Miejsk   



 W ramach programu Bezpiecznie to wiedzieć i znać jednostki powiatu poznańskiego w 

placówkach oświatowych łącznie przeprowadzili 154 spotkania dla dzieci, w których uczestniczyło 

3891 osób.  

  

 

  

Projekt „Akademia Bezpiecznego Przedszkolaka”  

  

Projekt pn. „Akademia Bezpiecznego Przedszkolaka” od 10 lat realizowany jest na terenie 

podległym Komendzie Miejskiej Policji w Poznaniu i adresowany do dzieci z przedszkoli miasta 

Poznania i powiatu poznańskiego. Projekt zakłada realizację przedsięwzięć, spotkań i prelekcji 

edukacyjnych dla dzieci w wieku przedszkolnym, ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa i 

realizowany jest zgodnie z rokiem szkolnym, a jego podsumowaniem jest konkurs plastyczny dla dzieci 

uczestniczących w projekcie.  

 W roku szkolnym 2019/2020 projekt realizowany był w placówkach oświatowych na terenie 

miasta Poznania oraz powiat poznańskiego. Istotnym elementem tego projektu było pozyskanie u dzieci 

zaufania i umiejętności zwracania się o pomoc do rodziców, wychowawców, policjantów oraz 

zapoznanie ich z zasadą ograniczonego zaufania wobec „obcych” osób. Ponadto dzieci mogły nauczyć 

się umiejętnego przewidywania różnego typu zagrożeń.   

Podczas realizacji projektu policjanci edukowali dzieci w zakresie szeroko pojętego 

bezpieczeństwa. Przypominali o właściwym zachowaniu się na drodze, uczulali  

na różnego rodzaju zagrożenia i niebezpieczeństwa, z jakimi mogą się spotkać w codziennym życiu 

zarówno w domu, jak i w przedszkolu. W formie zabawowej, przy użyciu materiałów edukacyjnych 



(np. miasteczka ruchu drogowego) przekazywali informacje na temat zagrożeń związanych z 

nieprawidłowym korzystaniem z drogi publicznej. Uczyli również zasad bezpiecznego kontaktu ze 

zwierzętami oraz przybliżali dzieciom zasady funkcjonowania Policji, jako instytucji oraz roli policjanta 

jako opiekuna i przyjaciela przekazując książeczki edukacyjne opracowane w ramach współpracy z 

innymi podmiotami (m.in. ENEA Operator, Straż Miejska/Gminna).   

 

   W roku szkolnym 2019/2020 w ramach realizacji założeń projektu policjanci przeprowadzili  

74 inicjatywy z przedszkolakami, w których udział wzięło 1575 uczestników w tym nauczyciele i 

rodzice.   

Projekt ten będzie realizowany kolejnym w roku szkolnym z wykorzystaniem materiałów 

prewencyjnych w postaci książeczek edukacyjnych.  

  

 
Współpraca z klasami o profilu policyjnym  

  

W sierpniu 2019 roku Komendant Wojewódzki Policji w Poznaniu zatwierdził Ramowy 

Program pomocy dydaktycznej dla klas o profilu policyjnym w Wielkopolsce na rok szkolny 2019/2020. 

Plan został przesłany do szkół objętych patronatem. Harmonogram uwzględniał zajęcia teoretyczne 

prowadzone przez policjantów oraz szkolenia w trakcie trwania obozów stacjonarnych. Zgodnie z 

przedmiotowym planem policjanci nawiązali kontakt z koordynatorami programu w placówkach 

oświatowych, z którymi współrealizowali założenia programu.   

Kadeci klas policyjnych angażują się w realizację przedsięwzięć koordynowanych przez 

funkcjonariuszy KMP w Poznaniu, takich jak: festyny czy zbiórki dla osób potrzebujących wsparcia.  

   Wykaz klas o profilu policyjnym na terenie powiatu poznańskiego:  



- Komisariat Policji w Pobiedziskach  

Zespół Szkół im. Konstytucji 3 maja w Pobiedziskach Letnisku ul. Gajowa 22, 62-010 Pobiedziska  

- Komisariat Policji w Swarzędzu  

Zespół Szkół nr 2 w Swarzędzu  ul. Podgórna 12, Swarzędz  

- Komisariat Policji w Czerwonaku  

Zespół Szkół w Bolechowie ul. Obornicka 1, Bolechowo Osiedle  

 Ponadto policjanci włączają się w akcje świątecznej pomocy mieszkańcom, poprzez zbiórkę żywności 

oraz słodyczy dla najmłodszych.  

 

   Natomiast w ramach współpracy z klasą o profilu policyjnym z Zespołu Szkół  

w Bolechowie policjanci wzięli udział w zbiórce Szlachetnej Paczki dla podopiecznych Drużyny  

Szpiku odwiedzając przy tym 11 – letniego chłopca, którego marzeniem jest w przyszłości wstąpić w 

szeregi policji.  

  

 
  

W ramach programu dydaktycznego klasy o profilu policyjnym przyswoiły zagadnienia 

odnoszące się do następującej tematyki policyjnej:  

- historia Policji  

- problem przemocy fizycznej i przemocy psychicznej – identyfikacja  

- zabezpieczenie oraz oględziny miejsca zdarzenia – zajęcia praktyczne w terenie  

- źródła i rodzaje dowodów w procesie  

- technika kryminalistyczna – zajęcia teoretyczno – praktyczne  



- ochrona informacji niejawnych  

- ćwiczenia z musztry   

- właściwe, sprawne spostrzeganie, wnioskowanie i przewidywanie jako pożądana umiejętność w 

służbie w Policji   

- umiejętność pracy w zespole a służba w Policji  

- struktura organizacyjna Policji - główne piony i ich zadania, hierarchia w Policji  

- problem przemocy fizycznej i przemocy psychicznej – identyfikacja,   

- zabezpieczenie oraz oględziny miejsca zdarzenia,   

- działalność charytatywna na rzecz osób starszych poprzez współpracę z lokalnymi Domami  

Pomocy Społecznej oraz osobami starszymi,   

- angażowanie młodzieży w wolontariat – pomoc ludziom i zwierzętom, - warsztaty szkoleniowe w 

Kiekrzu.  

  

Konkurs fotograficzny „SKRZYDŁA ŻYCIA – działam, nie jestem obojętny”  

  

        Na przełomie roku 2019 i 2020 przeprowadzono kolejną edycję konkursu fotograficznego pn. 

„Skrzydła życia”. Powyższe przedsięwzięcie adresowane było do młodzieży w wieku 13-18 lat, 

zamieszkującej powiat poznański. Temat prac fotograficznych obejmował problematykę przemocy, 

uzależnienia i wykorzystania. Zgłoszone prace miały na celu ukazanie przedmiotowych zjawisk oczami 

nastolatków i poznanie ich spojrzenia na ten problem. Organizatorem konkursu pod patronatem Starosty 

Poznańskiego była Komenda Miejska Policji w Poznaniu oraz Powiatowe  

Centrum Pomocy Rodzinie. Konkurs został ogłoszony w grudniu 2019 roku i trwał do końca marca 

2020 roku. W tym roku ze względu na pandemię COVID – 19 zrezygnowano z uroczystego 

podsumowania konkursu. Kapituła konkursowa uznała, że wyjątkowo w tym roku wszyscy uczestnicy 

konkursu otrzymają wyróżnienia i nagrody rzeczowe. Wręczenie nagród odbyło się w miejscach 

zamieszkania laureatów w oparciu o obowiązujące normy sanitarne.     



     
    

  

  

Projekt pn. „Razem Przeciwko Przemocy”  

  

 W 2020 roku, podobnie jak w latach ubiegłych, zasadnym było podjęcie przez policję wspólnie z 

placówkami oświatowymi oraz organizacjami pozarządowymi działań o charakterze 

interdyscyplinarnym w związku z Międzynarodowym Dniem Zapobiegania Przemocy Wobec Dzieci 

przypadającym na dzień 19 listopada oraz Międzynarodowym Dniem Praw Dziecka przypadającym na 

dzień 20 listopada.   

 Podejmowane przedsięwzięcia miały na celu przede wszystkim zwrócenie uwagi społeczeństwa na 

zjawisko przemocy wobec dzieci, przemocy rówieśniczej oraz innych współczesnych zagrożeń. 

Przemoc jest efektem dysfunkcyjnych zachowań człowieka, które w znacznej części dotykają 

najmłodszą części społeczeństwa. Przemoc stosowana wobec dzieci pozostawia w nich ślad, a często 

też odbicie w ich dalszym życiu.   

   Partnerami projektu byli: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Poznaniu, Starostwo  

Powiatowe w Poznaniu, natomiast adresatami mieszkańcy powiatu poznańskiego, w szczególności 

uczniowie szkół podstawowych.  

  Komenda Miejska Policji w Poznaniu wraz z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie zorganizowała 

konkurs profilaktyczny pn. „Skrzydła życia – działam, nie jestem obojętny” dla młodzieży z terenu 

powiatu poznańskiego. Nadesłane w ramach konkursu prace dały podstawę do podjęcia dalszego 

działania, którego efektem było powstanie kalendarza na 2021 rok pn. „Działam, nie jestem obojętny” 

stworzonego na bazie prac konkursowych. Kalendarze zostały przekazane do szkół oraz placówek 

oświatowych na terenie powiatu poznańskiego.  

  

  



 
  

  

 „Kręci mnie bezpieczeństwo …. nad wodą”  

  

 W ramach realizacji Rządowego Programu „Razem Bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka policjanci 

Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu realizowali akcje informacyjno – edukacyjne pn. „Kręci mnie 

bezpieczeństwo ...nad wodą”. W ramach powyższych działań funkcjonariusze prowadzili:   

- kontrole miejsc zagrożonych wybrykami chuligańskimi,  

- kontrole obiektów, w których może dochodzić do sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnim 

bądź nietrzeźwym,  

- kontrole terenów akwenów wodnych i terenów bezpośrednio przyległych z uwzględnieniem kąpielisk 

(w tym tzw. dzikich kąpielisk) pod kątem spożywania alkoholu przez osoby korzystające ze 

zbiorników wodnych oraz przebywające na wodach i terenach przywodnych,  

- kontrole pod kątem oznakowania i zabezpieczenia terenu, obiektów i urządzeń przeznaczonych do 

pływania, kapania się, uprawiania sportu czy rekreacji na obszarach wodnych.  

 Ponadto policjanci z Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu w dniu 2 lipca 2020 roku przeprowadzili 

działania informacyjno – edukacyjne „Bezpieczne wakacje” w ramach IV ogólnopolskiej akcji pn. 

„Kręci mnie bezpieczeństwo ... nad wodą”. Podczas działań policjanci przypominali o podstawowych 

zasadach bezpieczeństwa podczas pobytu nad wodą i terenach przywodnych. Podczas akcji policjanci 

zwracali szczególną uwagę na zagrożenia, jakie najczęściej mogą wystąpić podczas spędzania wolnego 

czasu oraz podczas korzystania z akwenów wodnych oraz innych zabaw.   

  



 
      

  

  

 Policjanci jednostek podległych KMP w Poznaniu prowadzili cykliczne prelekcje oraz pogadanki z 

dziećmi i młodzieżą korzystającą z różnych form wypoczynku letniego na terenie miasta i powiatu 

poznańskiego. Podczas spotkań z dziećmi, policjanci przypominali o zagrożeniach będących 

konsekwencjami zażywania narkotyków, tzw. dopalaczy oraz innych substancji odurzających. 

Przypominali o bezpiecznym spędzaniu czasu wolnego nad wodą, zakazie używania alkoholu czy 

narkotyków (w tym tzw. dopalaczy), bezpiecznego poruszania się po drogach oraz innych 

niepożądanych zdarzeń z udziałem młodych ludzi. Ponadto przez cały okres wakacyjny funkcjonariusze 

prowadzili kontrole miejsc wypoczynku.  

 Dodatkowo w ramach akcji pod hasłem "Bezpieczne wakacje" policjanci Komendy Miejskiej Policji w 

Poznaniu przeprowadzili na terenie centrum handlowego w Swadzimiu kampanię skierowaną do 

klientów, którzy w pędzie codzienności mogą pozostawić dziecko lub czworonoga w rozgrzanym 

samochodzie.   

Kampania została bardzo pozytywnie odebrana przez klientów przyjeżdżających na zakupy, a 

także przez samego administratora terenu, na którym działa centrum. Na kanwie ubiegłorocznej 

kampanii trwają przygotowania do upowszechnienia działania na większą skalę.  

    
  

  

 
Opracowała: podkom. Małgorzata Tamborska  
Wydział Prewencji KMP w Poznaniu 



II.   Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w 

Poznaniu 

 

 



Wykonawca Cel operacyjny Działania 
Mierniki 
działania 

 
2016 

 
2017 

 
2018 

 
2019 

 
2020 

Komenda 
Miejska 
Państwowej 
Straży 
Pożarnej w 
Poznaniu 

 

Cel operacyjny 1 

Poprawa 
bezpieczeństwa z 
zakresu ochrony 

przeciwpożarowej 
w budynkach 

mieszkalnych i 
gospodarstwach 

Działanie 1- 

Poprawa 
bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego  
w miejscach 
zamieszkania 

 

Liczba osób 
śmiertelnych i 
rannych w 
pożarach oraz 
szacowane 
straty w 
mieniu 

47 ranne 
20 zgonów 

20 ranne 
5 zgonów 

16 ranne 
2 zgony 

21 ranne 
2 zgony 

17 ranne 
1 zgon 

Średni czas 
dotarcia 

jednostek 
straży 

pożarnej do 
pożaru w 
obiektach 

mieszkalnych 

10 min. 10 min. 10 min. 10 min. 10 min. 

Ilość 
autonomiczn

ych czujek 
tlenku 

węgla/dymu 
przekazanych 
mieszkańcom 

 

50 

 

80 

 

80 

 

 

    70 

 

 

     85 

  

Działanie 2- 

Podniesienie 
poziomu 
wyszkolenia 
strażaków  
z zakresu 
prowadzenia działań 
ratowniczych  
i gaśniczych 

Liczba 
przeszkolonyc
h strażaków 
Państwowej 

Straży 
Pożarnej 

143 201 217 206 699 

Liczba 
przeszkolonyc
h strażaków 
Ochotniczej 

Straży 
Pożarnej 

175 256 160 157 72 

 

Cel operacyjny 2 
Podniesienie 
świadomości 
społeczeństwa z zakresu 
ochrony 
przeciwpożarowej 

Działanie 1- 

Edukacja 
społeczeństwa w 
zakresie 
przestrzegania 
zasad 
bezpieczeństwa 
pożarowego i 
ochrony życia, 
zdrowia, mienia 

Liczba 
przeprowadz
anych akcji 

edukacyjnych 

 

6 443 567 583 145 

  

Działanie 2- 
Współdziałanie  
z podmiotami w 
zakresie prewencji 
społecznej 

Liczba 
przeprowadz
anych akcji 

edukacyjnych 

340 445 470 468 120 

 

Cel operacyjny 3 

Ochrona mieszkańców 
przed zagrożeniami 
zewnętrznymi 

 

Działanie 1- 

Poprawa 
bezpieczeństwa 
pożarowego 
poprzez zwiększenie 
skuteczności działań 
prewencyjnych  
i kontrolnych 

Ilość 
przeprowadz

onych 
kontroli w 

poszczególny
ch obiektach 
(w tym ilość 
wydanych 

decyzji 
administracyj

nych, ilość 
stwierdzonyc
h uchybień) 

75 162 130 179 178 

  

Działanie 2- 
wzmocnienie 
systemu 
ratowniczego na 

Ilość 
jednostek 

OSP 
włączonych 

do krajowego 
systemu 

2 0 1 1 1 



 

 

III. Starostwo Powiatowe w Poznaniu  

 

 

 

 

 

a. Cel operacyjny 1 - Poprawa funkcjonowania i warunków pracy policji 

 Działanie 1 - Wspieranie Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu w zakupie niezbędnego sprzętu i 
wyposażenia 

Mierniki działania: 

- liczba i rodzaj zakupionego sprzętu – współfinansowanie: ogniwa przewodników psów służbowych, zakup 

1 samochodu typy VAN przeznaczony do badania stanu technicznego pojazdów i ekologii (zadymienie 

pojazdy z silnikiem dizla , emisja spalin pojazdy z silnikiem benzynowym oraz hałas). Zakup i wyposażenie 

komisariatów. 

- wielkość wydatków przeznaczonych na pomoc w wyposażeniu policji – 380.000,00 zł 

 Działanie 2 - Wspieranie działań Policji w zakresie remontów lub budowy nowych komisariatów 
na terenie powiatu poznańskiego 

Mierniki działania: 

- liczba i rodzaj przeprowadzonych prac budowlanych i remontowych – dofinansowanie remonty 

komisariatów  policji w Buku i Mosinie,  współfinansowanie prac remontowych Ogniwa Przewodnika Psów 

Służbowych WZP KMP Poznań  

- wielkość wydatków przeznaczonych na prace remontowo-budowlane – 550.000,00 zł 

 Działanie 3 – Zwiększenie efektywności pracy funkcjonariuszy poprzez nagrody w konkursie „ 
Dzielnicowy Roku Powiatu Poznańskiego” oraz nagrody za osiągnięcia w służbie. 

Mierniki działania: 

- ocena pracy dzielnicowych zgłoszonych do konkursu „ Dzielnicowy Roku Powiatu Poznańskiego” – 

dzielnicowi nagrodzeni w konkursie: 

I miejsce  -  sierż. szt. Jakub Ból  - Komisariat Policji w Pobiedziskach 

terenie powiatu 
poznańskiego 

 

ratowniczo – 
gaśniczego 

Sprzęt 
przekazany 

przez KM PSP 
w Poznaniu 

dla OSP 

2 
pojazdy 
2 pilarki 

4 
pojazdy 

19 sprzęt 
różny 

1 
pojazd 

9  sprzęt 
różny 

4 
pojazdy 
8  sprzęt 

różny 

2 
pojazdy 
5 sprzęt 

różny 

Zakupy 
sprzętu 

realizowane 
przez OSP, 

gminy, 
Starostwo 

Powiatowe w 
Poznaniu 

70 sztuk 
sprzętu, 

różny 

304 sztuk 
sprzętu 
różny 

247  szt. 
sprzęt 
różny 

361 sztuk 
sprzętu 
różny 

459 sztuk 
sprzęt 
różny 



II miejsce  - st. sierż. Michał Orczykowski - Komisariat Policji w Suchym Lesie 

III miejsce  - st. asp. Tomasz Kasprzak - Komisariat Policji w Kostrzynie 

 

- liczba nagrodzonych policjantów zgodnie z regulaminem przyznawania nagród przez Komendanta 

Miejskiego Policji w Poznaniu - 34 policjantów 

 

 

 

b. Cel operacyjny 2 - Poprawa funkcjonowania jednostek ochrony przeciwpożarowej 

 Działanie 1 - Wspieranie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu w zakupie 
niezbędnego sprzętu i wyposażenia 

Mierniki działania: 

- liczba i rodzaj zakupionego sprzętu -   

  1.     Zakup ciężkiego samochodu rat.-gaśniczego 

  2.     Zakup materiałów do organizacji prewencji społeczne 

  3.     Zakup materiałów medycznych do uzupełnienia toreb R1 

4.     Zakup kombinezonów TYCHEM, ochrony DuoPont TYVEK, butów do kombinezonów, skafandrów Northem 

  5.     Zakup masek i filtropochłaniaczy, maseczek ochronnych 

  6.     Zakup zestawu do poboru próbek na potrzeby Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Chemicznego 

  7.     Zakup rękawa sorbcyjnego 

  8.     Zakup 3 ubrań Tiger Plus i rękawic 

  9.     Zakup fantomów do szkoleń 

10.    Zakup sprzętu wysokościowego 

11.    Zakup mierników wielogazowych 

12.    Zakup węży hydraulicznych do sprzętu ratowniczego  

13.    Zakup hełmów strażackich GALLET  

14.    Szkolenia i kursy specjalistyczne dla strażaków 

15.  Zakup ubrań specjalnych Tiger Plus  

– wielkość wydatków przeznaczonych na zakup sprzętu i wyposażenia – 780.000,00 zł  

 Działanie 2 - Wspieranie działań Państwowej Straży Pożarnej w zakresie remontów lub budowy 
nowych strażnic na terenie powiatu poznańskiego 

 

Mierniki działania: 

- liczba i rodzaj przeprowadzonych inwestycji –rozbudowa i modernizacja JRG 8 Bolechowo, nadzór inwestorski 

- wielkość wydatków przeznaczonych na modernizację i rozbudowę strażnic  - 350.000,00 zł. 

 Działanie 3 – Współpraca z Zarządem Powiatowym Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczpospolitej Polskiej 



 

Mierniki działania: 

- liczba i rodzaj przeprowadzonych imprez i zawodów – 2 w tym imprezy sportowe,  

- wielkość wydatków przeznaczonych na współpracę z OSP – 111.416,00 zł 

 Działanie 4 – Zakup lub dofinansowanie zakupu sprzętu dla Ochotniczych Straży Pożarnych w 
ramach posiadanych możliwości finansowych 
 

Mierniki działania: 

- liczba i rodzaj finansowego wsparcia OSP 25 zestawów składających się z pompy zatapialnej EVAK 50 EUB 

5. 20NS1-230V STORZ2 przedłużacza 20m IP65, węża tłoczonego 20m W-52smoka pływającego 2 odcinków 

węza ssawnego, i 3odcinków węży tłocznych 

- wielkość wydatków przeznaczonych dla OSP – 98.750,00 zł; 

- liczba interwencji jednostek OSP – 5794 interwencje 

 Działanie 5 – Wspieranie rozwoju i funkcjonowania Powiatowego Ośrodka Szkolenia 
Ochotniczych Straży Pożarnych Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej  
w Poznaniu 

Mierniki działania: 

- ilość przeprowadzonych szkoleń w ośrodku – 3 

- liczba przeszkolonych druhów ochotników – 72 

 Działanie 6 – Coroczne przyznawanie nagrody za wybitne osiągnięcia w służbie lub pracy 
społecznej w konkursie „ Strażak Roku Powiatu Poznańskiego” 

Mierniki działania: 

- ocena dokonań zgłoszonych do konkursu „ Strażak Roku Powiatu Poznańskiego”: z KM PSP w 

Poznaniu zgłoszono 2 strażaków a z OSP zgłoszono 9 ochotników zwycięzcami i nagrodzeni zostali:  

KM PSP w Poznaniu 

 

I - Miejsce i tytuł „Strażaka Roku Powiatu Poznańskiego” dla strażaka z PSP  

st. ogn. Grzegorz Cegłowski  – Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 9; 

 

I –  Miejsce i  tytuł s „Strażaka Roku Powiatu Poznańskiego” strażak  

ochotnik Władysław Godawa OSP Promnice gm. Czerwonak; 

 

II – strażak ochotnik Krzysztof Ancuta  OSP Golęczewo gm. Suchy Las; 

 

III – strażak ochotnik Bartosz Dolata OSP Strykowo gm. Stęszew; 

                                                  

                                               
c. Cel operacyjny 3 – Doskonalenie systemu zarządzania kryzysowego i realizacji zadań obronnych 

 Działanie 1 – Utrzymanie ciągłości przepływu informacji Powiatowego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego Starosty Poznańskiego z zakresu zarządzania kryzysowego i spraw obronnych 

 



Mierniki działania: 

- liczba zgłoszeń telefonu alarmowego – 175 zgłoszeń 

 Działanie 2 – Doposażenie powiatowej bazy materiałów i sprzętu przeciwpowodziowego 
Mierniki działania: 

- stopień wyposażenia powiatowej bazy materiałów i sprzętu przeciwpowodziowego – zgodny z 

ewidencją środków trwałych i wyposażenia Starostwa Powiatowego w Poznaniu 

- wielkość wydatków na doposażenia bazy – 1.657,74 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracował: Dariusz Fleischer WBZK 

 


